
Funktionsstödsrådet
2025-02-12 17:15 - 19:15

Plats
Socialkontoret, tredje våningen

Deltagare
Cecilia Roskvist (Organisatör), Anita Sandberg (Hörselskadades Riksförbund), Annika Stjärnkvist (Autism Blekinge,
Attention & NSPH / N, Åsa Moberg Axelsson (Reumatikerföreningen) (Frånvarande), Björn Sundin, Ingrid Lindén
(Autism- och Aspergersföreningen Blekinge), Izabela Szabo (S), Jan-Åke Hansson (Synskadades Riksförbund)
(Frånvarande), Jüri Känno (Reumatikerföreningen), Kerstin Andreasson (Hörselskadades Riksförbund) (Frånvarande),
Miroslav Milurovic (S), Nils-Åke Nielsen (DHR / Delaktighet Handlingskraft Rörelsef, Peter Stenberg (SD), Rolf Jönsson
(C), Weine Andersson (Neuro) (Frånvarande)

1.    Närvarande

Förutom deltagarna i Stratsys deltog Patrik Håkansson, förvaltningschef utbildningsförvaltningen (punkt 4), skrivtolkarna
Linda och Ingela samt Gunvor Nielsen.

2.    Mötets dagordning
Godkännande av dagordning.

Dagordningen godkändes.

3.    Föregående protokoll
Uppföljning av föregående mötes protokoll.

Föregående mötes protokoll gicks igenom och godkändes.

4.    Uppföljning Gott bemötande i skolan
Patrik Håkansson och Sara Johansson var i november 2022 inbjudna till funktionsstödsrådet för att redogöra för arbetet

med barn/ungdomar med problematisk skolfrånvaro och hur man arbetar med det ur ett npf-perspektiv.

Patrik Håkansson är inbjuden till dagens möte för att berätta om arbetet och vad man har för planer framöver.

Patrik informerar:

Insatser för barn med NPF-problematik pågår på samtliga skolor. På Vilboksskolan har vi haft ett skolverksprojekt i
samarbete med Rädda Barnen om traumamedvetenhet, vilket bland annat handlar om hur man förhåller sig till barn som
har trauma eller traumaliknande symptom.



Det finns ingen statistik som visar frånvaro kopplat till NPF, men det är känt att en koppling finns. Gemensamt för de
flesta barnen inom NPF är att de behöver struktur och en förutsägbarhet, och saknas det kan det bidra till en högre
frånvaro då barnen helt enkelt inte orkar vara i skolmiljön.
Vad gäller frånvaron i stort finns en handfull elever i kommunen som har en hög frånvaro, och i stort sett samtliga dessa
har någon koppling till NPF-problematik. Här samarbetar skolan med föräldrar och BUP, samt ibland även med
socialtjänsten.

Skolinspektionen gör inspektioner på Högavångsskolan och Kyrkhults skola. De intervjuar elever, lärare och rektorer,
och har även gjort klassrumsinspektioner. Patrik får löpande information från inspektionen och bland annat har
inspektörerna sett att på flera lektioner sätter sig eleverna på fasta platser och att det tycks finnas en god struktur, tex
tydlig inledning.

Annika Stjärnkvist frågar om kommunen söker bidrag via SPSM (Specialpedagogiska skolmyndigheten). Svaret är ja,
det görs. Det som skiljer dessa bidrag mot andra statsbidrag är att kommunen, i regel, inte själva behöver skjuta till
pengar för att kunna få bidrag till att driva olika projekt.

Patrik konstaterar att det är ont om specialpedagoger inom skolan, och hade själv gärna sett en övergripande
specialpedagog inom tal och språk, för att hjälpa barn med språkstörning. I Jämshög finns specialpedagog Liselott
Carlsson och speciallärare Hanna-Sofie Olofsson. De håller utbildning för de andra pedagogerna, och liknande
utbildningar har även genomförts i Kyrkhult och på Nordenbergsskolan.

Izabela Sabo frågar om skolsociala team. Patrik svarar att förvaltningen söker statsbidrag för akutskola. Skolsocialateam
kan vi inte söka blanda annat för att det saknas personal från socialtjänsten med relevant utbildning.

5.    Lägesbeskrivning från funktionsstödsverksamheten
Aktuell information gällande funktionsstödsverksamheten från verksamhetschef Björn Sundin.

För tillfället är det lite turbulent bland enhetscheferna inom funktionsstöd. En går i pension i mars, och två har sagt upp
sig. Två nyrekryteringar är gjorda, varav den ena tidigare jobbat i en grannkommun och har många års erfarenhet.

Stödbehovsmätning är gjord inom gruppbostäder och daglig verksamhet är genomförd. Resultatet väcker tankar om hur
man kan jobba mer effektivt.

Lokalen som Arbetscenter är i idag kommer att stängas och rivas. Detta innebär inte att Arbetscenter ska läggas ned,
utan att nya lokaler behövs. Ingen bestämd lösning finns idag, men man tittar på olika alternativ som kan uppfylla de
krav som ställs på lokalen. Det blir sannolikt en samlokalisering mellan Arbetscenter och demonteringen.

Nils-Åke frågar om Återbruket, och den bemanning som var där. Björn svarar att det var svalt intresse för att vara på
Återbruket, och när det är svårt att få folk till en verksamhet blir det naturligt att avveckla den. Den sista tiden var det två
personer, två halvdagar i veckan som var där.
Nils-Åke frågar också hur läget är på Niklasgården idag. Björn svarar att Niklasgården fungerar mycket bra i dagsläget.

Biståndshandläggarna inom funktionsstöd använder nu Socialstyrelsens stödmaterial vid möten med klienter. Annika



Stjärnkvist frågar om det kommit reaktioner på om det varit hjälpsamt, både från klienter och från personalen. Björn kan
inte svara då handläggarna inte ingår i Björns organisation, men ger ett svar vid nästa möte.

Åtgärder

Presentera klienters och personals reaktioner på socialstyrelsens stödmaterial vid möten med klienter.

2025-05-14 Björn Sundin

6.    Information från föreningarna

DHR
Möte hölls den 11 februari. Nils-Åke var själv inte med, men han skickade med information till mötet om de fina bryggor
som gjorts här i Olofström.
Föreningen har kommit över den tidigare krisen med brist på ledamöter.
Årsmöte kommer att hållas i mars.

HRF
Den 12 december hölls julfest med musik och god mat.
Den 23 januari hölls ett möte, då Reid kom och spelade dragspelsmusik med många fina gamla bitar.
Möte ska hållas den 13 februari. Tanken var att apoteket skulle komma, men de har tyvärr fått förhinder.
Årsmöte hålls den 30 mars. Anita kommer att lämna föreningen. Hon har varit med i 52 år, varav ungefär hälften av
tiden som ordförande. Ingrid Ravemyr kommer att ersätta Anita i Funktionsstödsrådet.

Reumatikerföreningen
Föreningen är välmående ekonomiskt och har en mycket duktig och engagerad styrelse.
Årsmöte hölls för ett par veckor sedan.
Möten hålls i stort sett varje månad, endast uppehåll över sommaren. Ca 30 av 70 medlemmar brukar närvara vid
mötena.
Föreningen är i stort sett självfinansierande genom bland annat lotterier vid mötena, men kommunen och ABF bidrar
med en del.
Det finns önskemål från medlemmarna om en rundvandring tillsammans med representanter från kommunen för att titta
på svårigheter vad gäller trafik och miljö osv. Rolf hänvisar föreningen till Roger Jönsson som är ansvarig tjänsteman.

Autism Blekinge
Ett möte har hållits i år och ett till ska hållas innan årsmötet.
Annika och Ingrid kommer att avgå som ordförande och sekreterare i styrelsen, men fortsätta att representera
föreningen i Funktionsstödsrådet. Annika sitter även kvar i Regionens funktionstödsråd och Ingrid är kvar i Funktionsrätt
Blekinge.
En hel del aktiviteter är inplanerade. Några exempel är: badhuset Kaskad samt bowlinghallen hyrs några gånger per år,
träff med pedagoghund, studiecirklar, prova-på golf i Niklastorp utanför Karlskrona, bangolf i Asarum.
Världsautismdagen den 2 april kommer också att uppmärksammas.



7.    Ledamöter i funktionsstödsrådet
Följande ledamöters mandatperiod går ut 2024 och ny- eller omval måste göras:

Anita Sandberg, HRF

Nils-Åke Nielsen, DHR

Annika Stjärnkvist, NSPH

Weine Andersson, Neuro

HRF – Ingrid Ravemyr ersätter Anita Sandberg
DHR – Omval Nils-Åke Nielsen
Autism Blekinge – Omval Annika Stjärnkvist
Neuro – Oklart. Ej närvarande vid mötet. Ceciila kontaktar Neuro för besked.

Åtgärder

Kontakta Neuro för att ta reda på representant till rådet.

Ej angivet Cecilia Roskvist

8.    Möten 2025
Förslag på mötesdagar under 2025. Onsdagar, tid kl. 17.15-19.15

14 maj

17 september

12 november

Möten under 2025 blir:
14 maj
17 september
12 november

Mötena börjar kl. 17.15 och hålls på socialkontoret.

9.    Övriga frågor
Frågor från Ingrid Lindén:

Hemtjänstindex? Olofströms läge

Arbetscenter? Vad händer med dem som jobbat där?

Utredare? Varför? Kostnad? Tjänst eller projektanställning?

Frågor från Nils-Åke Nielsen:

Var tog folket vägen när de la ner återbruk och arbetscenter?

Varför kan man inte få sina vaccineringar i hemmet istället för att behöva fara iväg till vårdcentralen?

Frågorna avseende återbruk och arbetscenter anses besvarade med den information Björn gav om
funktionsstödsverksamheten.

Hemtjänstindex – Olofström hamnade på plats 232 av 290. Denna placering kan till viss del bero på att alla uppgifter



inte har kunnat skickas in, vilket gör att poängen blir sämre. Kommunen fick en bra placering avseende nöjdhet i
utförande.

Extern utredare – varför behövs det och till vilken kostnad?
Anledningen till att kommunen valt att inrätta denna tjänst är att förvaltningarna inte ska utreda sig själva. Björn påtalar
att inom tjänstemannaorganisationer utreder man sina avvikelser och i socialförvaltningens fall anmäls de som anses
som allvarliga till IVO. Om IVO i sin tur anser att det är en allvarlig avvikelse gör de en inspektion. Alla avvikelser utreds i
syfte att hitta systemfel och genom det ha möjlighet att förbättra processer och arbetssätt.
Den externa utredaren är tänkt att utreda inom samtliga förvaltningar och även arbeta med genomlysningar och
förbättringsarbete.
Diskussioner kring huruvida det är rätt eller fel att utreda avvikelser inom den egna organisationen.

10.    Nästa möte

Nästa möte hålls onsdagen den 14 maj kl. 17.15. Plats: Socialkontoret.

11.    Mötet avslutas

Rolf tackar för visat intresse och riktar ett särskilt tack till Anita som gjort en så fin insats för sin förening under så
många år och förklarar sedan mötet avslutat.


